
一般会計補正予算（第3号）

会計別一覧表
（単位：千円）

補　正　前 補　正　額 計

133,645,300 11,840,000 145,485,300

61,312,000 2,919,916 64,231,916

国 民 健 康 保 険 29,060,000 824,214 29,884,214

後 期 高 齢 者 医 療 5,670,000 34,029 5,704,029

介 護 保 険 23,970,000 1,390,596 25,360,596

母子父子寡婦福祉資金貸付金 54,000 17,535 71,535

東 越 谷 土 地 区 画 整 理 30,000 113,218 143,218

西 大 袋 土 地 区 画 整 理 2,220,000 540,324 2,760,324

公 共 用 地 先 行 取 得 308,000 － 308,000

14,396,800 22,500 14,419,300

10,508,200 417,300 10,925,500

219,862,300 15,199,716 235,062,016

令和　7　年度　9　月補正予算の骨子

歳出：・事業進捗や補助金の内示等による事業費の整理

令和 7 年度  9  月補正予算概要

会　　　計　　　名

一 般 会 計

特 別 会 計

公 共 下 水 道 事 業 会 計

合　　　　　計

歳入：・普通交付税の決定による地方交付税の追加

病 院 事 業 会 計

　　　・補助事業費の内示等による国・県支出金の整理

　　　・前年度繰越金の整理

　　　・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金を活用した事業費の追加

　　　・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の追加

　　　・財政調整基金、公共施設等整備基金への積立金の追加
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１　歳　入 （単位：千円、％）

補　正　前 構成比 補　正　額 計 構成比

1 市 税 50,328,000 37.7 － 50,328,000 34.6

2 地 方 譲 与 税 712,000 0.5 － 712,000 0.5

3 利 子 割 交 付 金 20,000 0.0 － 20,000 0.0

4 配 当 割 交 付 金 300,000 0.2 － 300,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 200,000 0.2 － 200,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 500,000 0.4 － 500,000 0.3

7 地 方 消 費 税 交 付 金 7,900,000 5.9 － 7,900,000 5.4

8 環 境 性 能 割 交 付 金 150,000 0.1 － 150,000 0.1

9 地 方 特 例 交 付 金 300,000 0.2 － 300,000 0.2

10 地 方 交 付 税 7,800,000 5.8 490,000 8,290,000 5.7

11 交通安全対策特別交付金 38,000 0.0 － 38,000 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 3,122,800 2.3 ▲ 29,200 3,093,600 2.1

13 使 用 料 及 び 手 数 料 1,569,449 1.2 － 1,569,449 1.1

14 国 庫 支 出 金 26,152,280 19.6 1,599,314 27,751,594 19.1

15 県 支 出 金 7,887,600 5.9 789,300 8,676,900 6.0

16 財 産 収 入 105,679 0.1 1,200 106,879 0.1

17 寄 附 金 229,000 0.2 2,040 231,040 0.2

18 繰 入 金 9,656,240 7.2 1,038,500 10,694,740 7.4

19 繰 越 金 1,000,000 0.8 7,401,886 8,401,886 5.8

20 諸 収 入 3,062,552 2.3 1,760 3,064,312 2.1

21 市 債 12,611,700 9.4 545,200 13,156,900 9.0

133,645,300 100.0 11,840,000 145,485,300 100.0

一 般 会 計 補 正 予 算

款

歳　入　合　計
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２　歳　出［目的別］ （単位：千円、％）

補　正　前 構成比 補　正　額 計 構成比

1 議 会 費 583,174 0.4 － 583,174 0.4

2 総 務 費 13,512,914 10.1 5,789,500 19,302,414 13.3

3 民 生 費 60,031,606 44.9 4,256,030 64,287,636 44.2

4 衛 生 費 11,505,247 8.6 105,790 11,611,037 8.0

5 労 働 費 77,837 0.1 － 77,837 0.0

6 農 林 水 産 業 費 599,210 0.5 31,900 631,110 0.4

7 商 工 費 833,021 0.6 6,000 839,021 0.6

8 土 木 費 10,590,118 7.9 582,170 11,172,288 7.7

9 消 防 費 8,559,330 6.4 196,890 8,756,220 6.0

10 教 育 費 19,309,020 14.5 169,930 19,478,950 13.4

11 災 害 復 旧 費 10 0.0 － 10 0.0

12 公 債 費 7,797,803 5.8 － 7,797,803 5.3

13 諸 支 出 金 126,010 0.1 701,790 827,800 0.6

14 予 備 費 120,000 0.1 － 120,000 0.1

133,645,300 100.0 11,840,000 145,485,300 100.0

款

歳　出　合　計
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２　歳　出［性質別］ （単位：千円、％）

補　正　前 構成比 補　正　額 計 構成比

24,398,710 18.3 94,790 24,493,500 16.8

35,393,940 26.5 3,740,000 39,133,940 26.9

7,797,803 5.8 － 7,797,803 5.4

67,590,453 50.6 3,834,790 71,425,243 49.1

22,106,196 16.5 253,260 22,359,456 15.4

526,230 0.4 198,300 724,530 0.5

13,397,841 10.0 635,930 14,033,771 9.6

162,120 0.1 6,301,790 6,463,910 4.4

－ － － －

140,010 0.1 － 140,010 0.1

8,762,000 6.6 － 8,762,000 6.0

20,840,440 15.6 615,930 21,456,370 14.8

補 助 事 業 費 5,824,600 4.3 － 5,824,600 4.0

単 独 事 業 費 14,920,200 11.2 615,930 15,536,130 10.7

そ の 他 95,640 0.1 － 95,640 0.1

10 0.0 － 10 0.0

120,000 0.1 － 120,000 0.1

133,645,300 100.0 11,840,000 145,485,300 100.0

小　　 　計

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

区　   　分

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

普 通 建 設 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費

予 備 費

歳　出　合　計

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

－
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千円 千円

7,600 同　左 22,600引越委託料

令和７年度 ～

中学校設備改修工事費 令和７年度～令和８年度 24,400

図書館施設改修工事費 令和７年度～令和８年度 20,000

市立体育館長寿命化事業 令和７年度～令和８年度 25,000

変　更

事　　　　項

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

期　 間 限　 度　 額 期　 間

令和７年度～令和８年度 26,700

老人福祉センター改修工事費 令和７年度～令和８年度 20,000

看護師等就業支援助成金 令和７年度～令和８年度 15,000

消防団器具置場設計委託料 令和７年度～令和８年度 3,500

地区センター施設改修工事費 令和７年度～令和８年度 95,000

債 務 負 担 行 為 補 正

追　加

事　　　　　項 期　　　　　 間 限　　度　　額

限　 度　 額

千円

道路補修工事費 令和７年度～令和８年度 120,000

道路改良工事費 令和７年度～令和８年度 85,000

排水路安全施設整備工事費 令和７年度～令和８年度 19,000

トラック購入費 令和７年度～令和８年度 11,000

給食センター施設改修事業 令和７年度～令和８年度 30,500

交流館施設設備修繕料 令和７年度～令和８年度 4,600

学校徴収金管理システム使用料 令和７年度～令和８年度 9,000

小学校設備改修工事費

令和８年度
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544,400

給食施設整備事業 68,000 69,200

消防施設整備事業 2,484,900 2,501,700

学校施設整備事業 3,848,700 4,160,100

公園整備事業 294,400 309,200

排水路整備事業 117,900 124,500

農業施設整備事業 9,600 12,600

道路整備事業 426,500

変　更

かんがい排水整備事業 76,100 84,500

千円 千円

地区センター・公民館整備事業 991,300 1,049,800

起　債　の　目　的
補　 　正 　　前 補　 　正 　　後

限　　 度　　 額 限　　 度　　 額

追　加

起　債　の　目　的 限　 度　 額 起債の方法 利     率 償  還  の  方  法

千円

普通貸借又
は証券発行

4.0％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金について
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

政府資金についてはそ
の融資条件により、銀
行その他の場合にはそ
の債権者と協定する事
項による。ただし、市
財政その他の都合によ
り据置期間及び償還期
限を短縮し、もしくは
繰上償還又は低利に借
り換えることができ
る。

災害予防対策事業 6,600

地 方 債 補 正
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（歳入） (単位:千円)

災害予防対策事業債 6,600

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 12,840

かんがい排水整備事業費補助金

施設型給付費負担金 68,000

保健衛生費寄附金 450

学校施設整備事業債 311,400

18 繰入金 1,038,500

19 繰越金 7,401,886 前年度繰越金 7,401,886

公共施設等整備基金繰入金 ▲ 59,800

公共下水道事業会計繰入金

平方公園整備事業債 14,800

1,760

117,900

21 市債

12 分担金及び負担金 ▲ 29,200

学校施設整備事業交付金 ▲ 264,100

子育て支援事業費寄附金 1002,040

1,400

208,000

施設型給付費負担金

155,000

医療扶助費等負担金

道路整備事業債

175,000

かんがい排水整備事業債 8,400

681,000

その他雑入 1,560

400

障がい者グループホーム給付費負担金 350,000

180,000

300,000

▲ 29,600

860

16 財産収入 1,200 建物貸付収入 1,200

17 寄附金

学童保育費寄附金 630

11,840,000歳　入　計

58,500地区センター・公民館整備事業債545,200

障がい者施設サービス給付費負担金

障がい者グループホーム給付費負担金

障がい児通所給付費負担金

417,300

国民健康保険特別会計繰入金

消防施設整備事業債 16,800

20 諸収入

消防費寄附金

一般会計補正予算の内容

15 県支出金 789,300

款 予算額 細　　節　　名 予算額

14 国庫支出金 1,599,314 障がい者施設サービス給付費負担金 310,000

10 地方交付税 490,000 普通交付税 490,000

かんがい排水整備事業費等負担金

416,000障がい児通所給付費負担金

消防指令業務共同運用事業負担金
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（歳出） (単位:千円)

3,200

6,600 250 7,900

戸籍システム整備事業 戸籍情報システム等保守管理委託料 5,700 6,800

災害予防対策事業 消耗品費1,300、修繕料6,600

生活保護扶助費 医療扶助費

高齢者施設光熱費等高騰対策支援金
11,300、訪問介護等サービス提供体制
確保支援金6,000等

32,000

南越谷駅・新越谷駅周辺地
域にぎわい創出事業

今後の越谷サンシティのあり方に関す
る方針策定支援業務委託料4,400等

4,680

市税等過誤納還付事務費 市税等過誤納還付金

地区センター施設改修費 施設改修工事費 58,500

財政調整基金費 財政調整基金

障がい児通所支援事業所光熱費等高騰対
策支援金110、障がい児通所給付費
800,000、サービス利用計画給付費
32,000

施設サービス給付費

グループホーム等支援事業

生活介護給付費560,000、施設入所支
援給付費60,000

ホームヘルプサービス事業

医療等支援事業

障がい者居宅介護等給付費

款（細々目等）
特　定　財　源

31,900

事業費
国 県 市債 その他

4,256,030

総務費

民生費

5,789,500

細節名等

障がい者グループホーム等給付費

620,000

17,33015,330

5,600,000

220,000 110,000

700,000175,000

155,000

農林水産業費

農業施設維持管理費

住宅・店舗改修促進補助金

衛生費

修繕料7,000、草刈委託料5,000、浚渫
委託料3,000

かんがい排水整備事業

その他予防費

障がい児支援事業

不妊検査助成金

産後ケア事業委託料

かんがい排水整備工事費

商工費

住宅・店舗改修促進事業

国県支出金等返還金

母子健康づくり事業

78,000

6,000

440,000

832,110

700,000

4,800

105,790

59,600

14,000

15,100

400

310,000

6,000

350,000

5,000900

1,400

3,000

8,400

1,2002,400

208,000

180,000

416,110

その他障がい福祉費
障がい者施設光熱費等高騰対策支援金
800、国県支出金等返還金101,800

800 102,600

77,210

400,000

68,000

3,200

介護支援事業

私立保育所等物価高騰対応臨時支援金
600、特別支援保育事業費補助金
50,000等

子ども・子育て支援給付費

子育て充実事業

施設型給付費

300,000
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款（細々目等）
特　定　財　源

事業費
国 県 市債 その他

細節名等

住区基幹公園等整備事業

交通安全施設整備事業

土木費

排水機場施設維持管理費
修繕料4,000、大相模排水機場保守管
理負担金3,400

道路改良事業

47,000

7,400

▲ 29,600

40,700

155,530

43,200

22,500

16,800

42,300

701,790

11,840,000

690,000

169,930

18,000

62,000

31,800

歳　出　計

消防費

道路舗装事業 道路舗装工事費

諸支出金

市立体育館長寿命化事業

学校教育推進事業

設計委託料

中学校施設改修費

いじめ防止対策委員会委員報酬

流域貯留浸透事業

公共施設等整備基金積立金 公共施設等整備基金

公園施設維持管理費
修繕料17,000、公園等管理委託料
20,000、公園施設補修工事費6,200

浚渫委託料

道路施設等維持管理費
修繕料88,000、道路補修工事費
180,000等

消防指令業務共同運用事業
消防指令業務共同運用事業負担金返還
金

屋外体育施設管理運営費 施設用器具購入費

消防団施設整備事業
測量委託料830、設計委託料1,100、消
防団施設用地購入費153,600

修繕料

修繕料

教育費

小学校施設改修費

小学校施設管理費

中学校施設管理費

7,500

5,200

6,000

光熱水費60,000、植木管理等委託料
2,000

修繕料

30,600

測量委託料500、公園用地購入費
22,000

光熱水費29,000、植木管理等委託料
2,800

越谷しらこばと基金積立金 越谷しらこばと基金 11,790

6,900

9,000

196,890

4,100

測量委託料6,700、道路改良工事費
34,000

31,300

325,000

582,170
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収  入 （単位：千円）

款   ・   項 補  正  前 補  正  額

１ 病院事業収益 13,243,000 22,500

   （1）医業収益 12,211,000    －

   （2）医業外収益 866,000 22,500

   （3）特別利益 166,000    －

支  出
款   ・   項 補  正  前 補  正  額

１ 病院事業費用 13,243,000 22,500

   （1）医業費用 13,117,000 5,000

   （2）医業外費用 110,000 17,500

   （3）特別損失 6,000 －

   （4）予備費 10,000    －

（単位：千円）

起　債　の　目　的 補  正  前 補  正  後

病院整備事業 60,600 38,000 △ 22,600

医療器械備品購入事業 220,900 243,500 22,600

経営改善推進事業※ 1,000,000 2,606,000 1,606,000

※資金不足解消のための企業債であることから、３条及び４条の予算外となります。

主要な建設改良費 （単位：千円）

区　　　　分 補  正  前 補  正  後

病院整備事業 60,600 38,000

器械備品購入事業 220,900 243,500

一時借入金の限度額を「1,500,000千円」から「4,000,000千円」に改める。

888,500

12,211,000

計

10,000

6,000

127,500

病院事業会計  令和７年度９月補正予算の概要

収 益 的 収 入 及 び 支 出

企　　業　　債

業　　務　　量

13,122,000

13,265,500

計

13,265,500

166,000

増　減

△ 22,600

22,600

増　減

一 時 借 入 金
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収  入 （単位：千円）

款   ・   項 補　正　前 補　正　額 計

１ 資本的収入 2,023,500 0 2,023,500

　（1）企業債 1,018,100 - 1,018,100

　（2）国庫補助金 485,000 - 485,000

　（3）他会計負担金 516,000 - 516,000

　（4）負担金等 200 - 200

　（5）他会計補助金 4,000 - 4,000

　（6）その他資本的収入 200 - 200

支  出

款   ・   項 補　正　前 補　正　額 計

１ 資本的支出 4,188,900 417,300 4,606,200

　（1）建設改良費 1,552,200 - 1,552,200

　（2）固定資産購入費 33,400 - 33,400

　（3）企業債償還金 2,603,100 - 2,603,100

　（4）その他資本的支出 200 - 200

　（5）他会計補助金返還金 0 417,300 417,300

公共下水道事業会計 令和７年度９月補正予算の概要

資 本 的 収 入 及 び 支 出
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